7. Factiim esi autem ut pauci remanerent in valle
Darenlasiensi infideles, qui non ad prajdicalionem
Jacobi episcopi colla subinitterent gaudentes. Hoc

C vero cernens venerabilis episcopus, de tanto grega
Christo acquisilo gaudens et exsultans, fuiulavit ha-
silicam. Dehinc fanmlis jubet, ut Irabes cajteraque
ligna ac tecluin domus illius peragendum, in salu-
biis csedereiit : quse cum Christicolueferventicri fide
succensi, cum suis bubus deferrent, conligit ut im^
inanissimus ursus de caverna prosilieiis, cum siir.ima
ferocitale unum ex bubus, qui ad veheiidani liabera
junctus erat, torvo et inipuderilt vultu uiigiii.bus.ar-
ripiens ore dilaccraret, ac corroderet. llsec vCro
cernenles famuli, liniore perculsi, rapiriissimo cursti
suonuiUiaveriint poiitifici.Quod vir sancius audiens,
velociterque currens, invenit ursura boyis cadaver
devoraritem; cui et ferlur dixisse : « Ego Jacpbiis
Christi faniulusprsecipiotibi, iminanissiinael cruenta
beslia, ul in nonvineDoraini ad opusquod impedisli
durarn cervicem iuclii.es. et jugb bovis qiiein occi-
disli superbura collura subiniitas. » Qui proiinusari
vocetn scrvi Dei, licet rugicns, collum jugo .subpo-

(90) Vere ergo S. Hilariusin S. Honorati Vita
cap. 5, num. 17 : i Et eniin quaj adhuc lerra, quaj
iialio in monasierio illius civcs suos non habet?
qnam ille barbariem non niiligavit? » ete.

(91) Virielur deesse diniitiensautsiiriilequodpiam
verbum.

" "-'""'

(92) Mulfa de hoc. dracone fahulalur apocryphse
vilre S. llonorati textor. Miranda de scrpcniuni, ac
boarum prajscrtiin , niagiiitudiiie sciibil Pliiiius

lib. ym, cap. 14, et Solinus cap.2.
(_5) Iri esl ajriemsacram. Sic Plinius lib. xu.cap.

25, « eiiam ab Hanimonis oraculo, juxia quod gi-
gnitur arbor. »

(94) Papirius Massonus lib. de fluniinib. Gallise,"
tfadil Ceiiiroiienv-vicum,mide popnlis iis nomen,
« hodie pene ignobilem esse, et si nonvcn id suiiin
hodie non relineret, plane obscurum. »
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suit : euraque famulu.s Domini, loris quibus bos
fuerat, astriivgens, trabeiii ad opfis cceplum adduci
fecit. Quodcernenles incolae oppidi, raajores nalu
in stuporem versi suntpro lanto miraculo; minores
vero, quos adliuc ignavia detinelial, gladiis arreptis
ursum conabantiir occidere. Quod vir Dei perci-
piens, juvenes blando alloquio compescens, ait :
< 0 filioli, besliam, quam nullo liiqueo cepislis, vi-
vam sinite a veslris finibus egreiii. » Obiemperan-'
tibus illis, B. Jacobus urso prsecepitut nequaquam
in eadenvv.ille aliquam deinceps faceret hesionem.
Ipse vero illsesussese in profundara erenuinv dedit,
et posfea in lerritorio prsedicto nusqnain apparuil.'